ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 апреля  2022 года              с. Уймень                              № 37

Об утверждении Порядка проведения перерегистрации граждан,

стоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

 В целях организации и проведения работы по реализации Жилищного

кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Республики Алтай

от 03.10.2018г №59-РЗ «О порядке ведения органами местного

самоуправления в Республике Алтай учета граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

определения общей площади предоставленного жилого помещения и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики

Алтай», глава сельской администрации Уйменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения перерегистрации граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, согласно приложения №1.

2. Утвердить форму уведомления о перерегистрации граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, согласно приложения №2.
3. Разместить Постановление на официальном сайте Уйменского

сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельской администрации

МО «Уйменского сельского поселения»                            Е.И. Иванова

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

Приложение

к постановлению

главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения

от 13.04.2022 года №37

Порядок

проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

 1. Порядок проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в

качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Порядок) разработан в

соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации,

Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Алтай от

03.10.2018г №59-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления

в Республике Алтай учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

определения общей площади предоставленного жилого помещения и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики

Алтай».

 2. Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях (далее - перерегистрация), проводится в

целях подтверждения статуса граждан, малоимущими и нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.

 3. Перерегистрация проводится ежегодно в период с 01 января по 01

июня, а также непосредственно перед заключением договора социального

найма жилого помещения, по результатам актуализации данных учета

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

 4. Задачами перерегистрации являются подтверждение права граждан

состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также

выявление среди состоящих на учете тех граждан, которые утратили право на

получение жилых помещений, в целях снятия их с учета.

 Для прохождения процедуры перерегистрации граждане

предоставляют в администрацию Уйменского сельского поселения

следующие документы:

 1)  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и

подтверждающий гражданство Российской Федерации гражданина и членов

его семьи;

     2) документы о составе семьи заявителя (свидетельства о рождении

ребенка, о заключении брака, о расторжении брака, судебные решения об

усыновлении (удочерении));

 3) выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту

жительства о составе семьи и занимаемых жилых помещениях с

указанием общей площади жилого помещения;

 4) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи,

в том числе:

 а) справки с места работы, службы, из пенсионных фондов, органов

социальной защиты, службы занятости и т.д.;

 5) заявления-декларации заявителя и членов его семьи о наличии

(отсутствии) других видов дохода, ценных бумаг, вкладов в учреждениях

банков;

 6) заявления-декларации заявителя и членов его семьи о наличии в

собственности заявителя, членов его семьи, а также в общей собственности

заявителя и членов его семьи имущества;

 7) копии документов, подтверждающих стоимость имущества,

указанного в заявлениях-декларациях;

 8) документы, подтверждающие право на предоставление жилого

помещения по договору социального найма вне очереди, - детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании их пребывания в

образовательных и иных учреждениях, в том числе учреждениях социального

обслуживания, в приёмных семьях, детских домах семейного типа, при

прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в

Вооружённых Силах Российской Федерации или по возвращении из

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

 7) документы, подтверждающие в соответствии с установленным

федеральным законодательством перечнем тяжёлую форму хронического

заболевания гражданина или члена его семьи, при которой совместное

проживание с ним в одной квартире невозможно, - для граждан, страдающих

тяжёлыми формами хронических заболеваний.

 Гражданин несет ответственность за достоверность представленных

сведений.

 5. Для актуализации данных учета граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях администрация Уйменского сельского поселения вправе

запрашивать самостоятельно в соответствующих организациях документы:

 - об изменении места жительства;

 - об изменении состава семьи;

 - выписку из домовой книги и копию лицевого счета;

 - справки органов государственной регистрации о наличии или

отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного

жительства членов семьи.

 6. При снятии гражданина с учета в соответствии с действующим

законодательством пере нумерация очереди до окончания перерегистрации

не производится.

 7. После проведения перерегистрации уточняется очередность граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях с учетом произошедших за

текущий год изменений, и формируются новые списки.

 8. Измененные списки утверждаются постановлением Главы

Уйменского сельского поселения Чойского муниципального района до 15

июля текущего года.

 «__» _____________20___г № ___

Уведомление о перерегистрации

Уважаемый (ая)___________________________________!

В соответствии с постановлением администрации Уйменского

сельского поселения от 13.04.2022г № 37 проводится перерегистрация

граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

В связи с этим, в срок до 30.05._______ года необходимо представить в

администрацию Уйменского сельского поселения следующие документы:

          1)  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и

подтверждающий гражданство Российской Федерации гражданина и членов

его семьи;

     2) документы о составе семьи заявителя (свидетельства о рождении

ребенка, о заключении брака, о расторжении брака, судебные решения об

усыновлении (удочерении));

 3) выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту

жительства о составе семьи и занимаемых жилых помещениях с

указанием общей площади жилого помещения;

 4) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи,

в том числе:

 а) справки с места работы, службы, из пенсионных фондов, органов

социальной защиты, службы занятости и т.д.;

 5) заявления-декларации заявителя и членов его семьи о наличии

(отсутствии) других видов дохода, ценных бумаг, вкладов в учреждениях

банков;

 6) заявления-декларации заявителя и членов его семьи о наличии в

собственности заявителя, членов его семьи, а также в общей собственности

заявителя и членов его семьи имущества;

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района
Ул. Зеленая 7, с. Уймень

Республика Алтай, 649187

Адрес эл. почты:

Е-mail: uymen.selsovet@mail.ru

 7) копии документов, подтверждающих стоимость имущества,

указанного в заявлениях-декларациях;

 8) документы, подтверждающие право на предоставление жилого

помещения по договору социального найма вне очереди, - детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании их пребывания в

образовательных и иных учреждениях, в том числе учреждениях социального

обслуживания, в приёмных семьях, детских домах семейного типа, при

прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в

Вооружённых Силах Российской Федерации или по возвращении из

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;

 7) документы, подтверждающие в соответствии с установленным

федеральным законодательством перечнем тяжёлую форму хронического

заболевания гражданина или члена его семьи, при которой совместное

проживание с ним в одной квартире невозможно, - для граждан, страдающих

тяжёлыми формами хронических заболеваний.

Гражданин несет ответственность за достоверность представленных

сведений.

Приемные дни специалиста: понедельник-пятница с 9.00 до 13.00  и  с

14.00 до 17.00.

Глава МО «Уйменское сельское поселение»                         Е.И. Иванова